

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 2.626, de 08 de abril de 2022.

(Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial que especifica e dá providências.)

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 53/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente - Lei Municipal nº 2.568 de 24/11/2021 através do Departamento de Contabilidade e Orçamentos da municipalidade, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R\$ 4.638.556,95 (Quatro milhões e seiscentos e trinta e oito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos), para atendimento às despesas decorrentes da manutenção do Desenvolvimento do Ensino na implantação de Progressão Horizontal aos profissionais da Educação Básica.

Artigo 2º - O detalhamento da classificação da funcional programática a ser adicionado o crédito será realizado por meio de Decreto do Executivo.

Artigo 3º - Para cobertura das despesas com a execução desta Lei serão utilizados recursos provenientes de SUPERÁVIT FINANCEIRO.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de abril de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Lei Complementar nº 280, de 08 de abril de 2022

(Autoriza o Executivo Municipal efetivar o pagamento de progressão funcional aos ocupantes de cargos da educação do Município da Estância Turística de Avaré e dá outras providências.)

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei

Complementar nº 66/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a efetivar o pagamento das progressões funcionais previstas nos **artigos 20 e 21, ambos da Lei Complementar nº 216/2016**, aos integrantes das classes docente, especialista e de apoio da educação básica deste Município, com efeitos financeiros retroativos desde 01 de março de 2017 até 31 de dezembro de 2021.

Parágrafo único - O pagamento das progressões indicadas no *caput* será efetivado através de folha complementar, conforme regulamentação por meio de Decreto e, com a utilização de crédito adicional especial por *superavit* financeiro apurado até 31 de dezembro de 2021.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Estância Turística de Avaré, 08 de abril de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Comunicados

CONCURSO PÚBLICO 002/2018 **EDITAL DE DIVULGAÇÃO - 2ª FASE - TESTE DE** **APTIDÃO FÍSICA -TAF** **(CARÁTER ELIMINATÓRIO)**

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, através da Comissão Examinadora do Concurso Público nº 002/2018, designada através do Decreto nº 6661/2022, de 27 de Janeiro de 2022, publicado em 28 de Janeiro de 2022, DIVULGAM o resultado da 2ª Fase - Teste de Aptidão Física - TAF, realizado em 05/04/2022, conforme edital de convocação, publicado no Semanário Oficial em: 02/04/2022 - Edição n 1060.

Do resultado desta fase caberá recurso, observados as normas e procedimentos dos recursos contidos no item 11, do Edital nº 002/2018, publicado em 10/08/2018

CONDUTOR DE VEÍCULOS E TRANSPORTE **COLETIVO**

POSICÃO	DATA NASC	CANDIDATO	Nº INSC	MÉDIA FINAL	Resultado do TAF
37	10/11/1986	Reginaldo Aparecido De Souza Oliveira	1213141	72,50	Apto

DOS RECURSOS

Os recursos do TAF-Teste de Aptidão física deverão obedecer as regras contidas no Item 11- Recursos-Teste de Aptidão Física- 11.10 a 11.18 do Edital do Concurso Público nº 002/2018, publicado no Semanário Oficial da Estância Turística de Avaré em 10/08/2018:

11.10 Caberá recurso contra o TAF dentro de 05 (cinco) dias úteis da publicação do resultado, com a lista nominal

por ordem classificatória das notas da prova objetiva e a condição de "APTO".

11.11 O recurso deverá ser objetivo, claro e consistente, com a indicação precisa do que o candidato julgar prejudicado, contendo os dados que informem a identidade do reclamante e seu número de inscrição, bem como seu endereço completo, telefone para contato e inclusive com o respectivo CEP.

11.12 Recursos inconsistentes serão indeferidos e, os encaminhados fora do prazo serão desconsiderados, pela Comissão Fiscalizadora do Concurso Público.

11.13 Será admitido um único recurso para cada candidato, abrangendo um ou mais testes, sendo automaticamente desconsiderado o segundo ou demais recursos de igual teor interpostos pelo mesmo candidato.

11.14 A decisão da Comissão Fiscalizadora do Concurso Público será dada a conhecer, em caráter irrecorrível na esfera administrativa por meio de telegrama ou carta encaminhada ao candidato, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

11.15 O recurso deve ser:

a Apresentado em envelope, com identificação do candidato, endereço completo informado no ato da inscrição, digitalizado, em formulário conforme modelo definido no Anexo VII deste Edital;

b Protocolado dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados do dia seguinte ao da publicação do resultado do TAF, junto ao setor de Protocolo do Centro Administrativo Municipal da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, situado a Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810 - Centro - Avaré/SP, de segunda a sexta feira, das 08h00 às 16h00.

11.16 Não será aceito recurso interposto por FAX, telegrama, internet ou outro meio que não seja o especificado neste Edital.

11.17 Será desconsiderado pela Comissão Fiscalizadora do Concurso Público o recurso que não for apresentado conforme modelo definido no ANEXO VII do edital.

11.18 Recurso cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

Estância Turística de Avaré, aos 08 de Abril de 2022.

COMISSÃO EXAMINADORA DO TAF CONCURSO PÚBLICO

DESIGNAÇÃO - DECRETO 6661/2022, de 27 de Janeiro de 2022

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a pacientes da Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Comercial Tatuapé Soluções Ltda.

Empenho(s): 3086/2022

Valor: R\$ 426.578,10

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretario Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do Pronto Socorro.

Fornecedor: Gabriel da Gama Galache

Empenho(s): 3844,5666/2022

Valor: R\$ 96.498,00

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais e insumos para curativos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Hospec Hospitalar Ltda.

Empenho(s): 1515/2022

Valor: R\$ 3.290,49

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de refeições tipo marmite e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento aos funcionários que trabalham na vacinação contra a Covid 19.

Fornecedor: Andiara de Andrade Costa - ME

Empenho(s): 3269,5537,5538/2022

Valor: R\$ 2.256,80

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de carimbos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Curtolo & Curtolo Santa Fé do Sul Ltda.

Empenho(s): 3864/2022

Valor: R\$ 121,20

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de concreto usinado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em serviços de manutenção de bens imóveis e conservação e vias públicas.

Fornecedor: Casa Nova Mix Ltda.

Empenho(s): 291/2022

Valor: R\$ 2.160,00

Avaré, 11 de abril de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de telemedicina cardiológica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda do Pronto Socorro.

Fornecedor: Eletronet Telemedicina Digital Ltda.

Empenho(s): 406/2022

Valor: R\$ 5.100,00

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de consultas de otorrinolaringologia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: IGAS - Instituto de Gestão Avançada em Saúde Ltda.

Empenho(s): 375/2022

Valor: R\$ 8.400,00

Avaré, 11 de abril de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de aulas teatro e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Giovana de Fátima Sgarbi Augusto

Empenho(s): 20189/2021

Valor: R\$ 1.980,00

Avaré, 11 de abril de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aulas de violão e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para para atividades das oficinas culturais "José Reis Filho".

Fornecedor: Edmilson Guidotti Sabino

Empenho(s): 15509/2021

Valor: R\$ 1.250,00

Avaré, 11 de abril de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de publicações no sistema INCOM da Imprensa Nacional e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade de dos atos da Administração Municipal.

Fornecedor: Imprensa Nacional
Empenho(s): 108/2022
Valor: R\$ 991,20
Avaré, 11 de abril de 2022
Tháís Francini Christino
Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de informática, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender às necessidades da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Megadata Indústria e Comércio de Produtos

Empenho(s): 2974,2980/2022
Valor: R\$ 3.484,00
Avaré, 11 de abril de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda de pacientes do Município.

Fornecedor: Portal Ltda.
Empenho(s): 160,3083/2022
Valor: R\$ 3.923,40
Avaré, 11 de abril de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços médicos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda por consultas oftalmológicas na Rede de Saúde do município.

Fornecedor: Spazio K e T Clínica de Olhos Ltda.
Empenho(s): 6040/2022
Valor: R\$ 3.700,00
Avaré, 11 de abril de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos de ortopedistas, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Vannini & Delatim Serviços Médicos e Nutricionais Ltda

Empenho(s): 885/2022
Valor: R\$ 5.883,00
Avaré, 11 de abril de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de consultas de pediatria e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Via + Saúde Ltda.
Empenho(s): 3171/2022
Valor: R\$ 8.250,00
Avaré, 11 de abril de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 116/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 059/21 – **ATA DE REGISTRO:** 086/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL IMPERMEÁVEL: Avental de segurança impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em PVC na cor Branco, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm tira soldada dobrada eletronicamente, para proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.	40	Un.	R\$ 26,27	R\$ 1.050,80
02	LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO P: Luva para procedimento fabricada em vinil, hipoalergênica, ambidestra, tamanho P caixa com 100 unidades.	100	Cx	R\$ 84,90	R\$ 8.490,00
03	LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO M: Luva para procedimento fabricada em vinil, hipoalergênica, ambidestra, tamanho M caixa com 100 unidades.	140	Cx	R\$ 84,88	R\$ 11.883,20
04	LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G: Luva para procedimento fabricada em vinil, hipoalergênica, ambidestra, tamanho G caixa com 100 unidades.	100	Cx	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
05	TOUCA TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNISSEX: Toucas descartáveis produzidas em não tecido (TNT) hidrofóbico, elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, hipoalergenicas e atóxicas, unissex, cor branco, Pacotes com 100 unidades.	80	Pcte	R\$ 19,70	R\$ 1.576,00
Valor Global Lote 01: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/04/2.021

PROCESSO: 116/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 059/21 – **ATA DE REGISTRO:** 086/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de equipamentos de proteção

individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL TÉRMICO IMPERMEABILIZADO: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura.	10	Un.	R\$ 202,55	R\$ 2.025,50
02	LUVA TÉRMICA ALGODÃO: Luva térmica para cozinha fabricada 100% algodão, ambidestra, tamanho único, para altas temperaturas.	10	Un.	R\$ 26,45	R\$ 264,50
Valor Global Lote 02: R\$ 2.290,00 (Duzentos e duzentos e noventa reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/04/2.021

PROCESSO: 117/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 060/21 – **ATA DE REGISTRO:** 088/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de caneta de alta rotação (turbina), contra ângulo, micromotor e peça reta para os Setores da Saúde Bucal

DETENTORA: CEDRO COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Caneta de Alta Rotação ou Turbina Extra Torque: Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Longa vida útil: possui rolamentos de cerâmica que garantem a durabilidade por muito mais tempo. Rotores balanceados: promove baixo nível de ruído e vibração, menos estresse para o profissional e paciente. Peso ideal: as turbinas foram projetadas para compensar o peso e a força das mangueiras, o que impede a força contrária em relação ao movimento da caneta do campo de trabalho. Certificação: a primeira linha de alta rotação com o certificado	68	Un.	R\$ 339,99	R\$ 23.119,32

	INMETRO de conformidade no Brasil. Biossegurança: esterilizável até 135° C. Durabilidade garantida por até 1.000 ciclos de esterilização. A superfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos. Spray triplo. Rolamento de cerâmica. Acoplamento: borden. Tratamento superficial em níquel químico. Fabricado em latão. Sistema de troca-broca: friction-grip (FG). Baixo nível de ruído e vibração. Torque: 0,13Ncm. Rotação máxima: 380.000 rpm.				
02	Contra Ângulo Intra: Utilizado na Retirada de material cariado e obturações, preparação de cavidades e coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações e profilaxia dental. Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura. Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Peso Líquido: 42 gr. Peso Bruto: 77 gr.	68	Un.	R\$ 386,99	R\$ 26.315,32
03	Micromotor: Utilizado em conjunto com um contra ângulo ou uma peça reta de sistema Intra. Spray Externo. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do	68	Un.	R\$ 334,99	R\$ 22.779,32

micro motor. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Conexão: Borden (2 furos). Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%. Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%. Peso Líquido: 77 gr. Peso Bruto: 115 gr.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2.021

PROCESSO: 117/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 060/21 – **ATA DE REGISTRO:** 089/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de caneta de alta rotação (turbina), contra ângulo, micromotor e peça reta para os Setores da Saúde Bucal

DETENTORA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	Peça Reta: Específico para tratamentos dentais e trabalhos em próteses na área de odontologia. Fixação da broca: Através de giro de anel. Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 43 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Peso Líquido: 43 gr. Peso Bruto: 76 gr. Brocas: Haste tipo 2HP Standard	08	Un.	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2.021

PROCESSO: 117/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 060/21 – **ATA DE REGISTRO:** 090/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de caneta de alta rotação (turbina), contra ângulo, micromotor e peça reta para os Setores da Saúde Bucal

DETENTORA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

05	<p>Caneta de Alta Rotação ou Turbina Extra Torque: Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Longa vida útil: possui rolamentos de cerâmica que garantem a durabilidade por muito mais tempo. Rotores balanceados: promove baixo nível de ruído e vibração, menos estresse para o profissional e paciente. Peso ideal: as turbinas foram projetadas para compensar o peso e a força das mangueiras, o que impede a força contrária em relação ao movimento da caneta do campo de trabalho. Certificação: a primeira linha de alta rotação com o certificado INMETRO de conformidade no Brasil. Biossegurança: esterilizável até 135° C. Durabilidade garantida por até 1.000 ciclos de esterilização. A superfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos. Spray triplo. Rolamento de cerâmica. Acoplamento: borden. Tratamento superficial em níquel químico. Fabricado em latão. Sistema de troca-broca: friction-grip (FG). Baixo nível de ruído e vibração. Torque: 0,13Ncm. Rotação máxima: 380.000 rpm.</p>	22	Un.	R\$ 320,00	R\$ 7.040,00
06	<p>Contra Ângulo Intra: Utilizado na Retirada de material cariado e obturações, preparação de cavidades e coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações e profilaxia dental. Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura. Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Acoplamento Intra (universal): Com</p>	22	Un.	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00

	giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Peso Líquido: 42 gr. Peso Bruto: 77 gr.				
07	Micromotor: Utilizado em conjunto com um contra ângulo ou uma peça reta de sistema Intra. Spray Externo. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Conexão: Borden (2 furos). Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%. Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%. Peso Líquido: 77 gr. Peso Bruto: 115 gr.	22	Un.	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
08	Peça Reta: Específico para tratamentos dentais e trabalhos em próteses na área de odontologia. Fixação da broca: Através de giro de anel. Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 43 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Peso Líquido: 43 gr. Peso Bruto: 76 gr. Brocas: Haste tipo 2HP Standard	02	Un.	R\$ 200,00	R\$ 400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2.021

PROCESSO: 222/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/21 – **ATA DE REGISTRO:** 240/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição e entrega de papel sulfite para atendimento de toda Municipalidade, exceto as Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas: Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	525	Cx.	R\$ 156,99

Valor Global Item 01: R\$ 82.419,75 (Oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
02	Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas: Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	175	Cx.	R\$ 156,99

Valor Global Item 02: R\$ 27.473,25 (Vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/07/2.021

PROCESSO: 297/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/21 – **ATA DE REGISTRO:** 006/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais e para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: A.A. ZUB DISTRIBUIDORA ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

MANUTENÇÕES PREDIAIS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Poste de Concreto – para entrada de força padrão CPFL bifásico com entrada e saída.	04	Un.	R\$ 792,00

Valor Global Lote 01: R\$ 3.168,00 (Três mil, cento e sessenta e oito reais)

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

REATORES E RELE – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130° 2,5mm ² , com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	1.875	Un.	R\$ 103,00	R\$ 193.125,00
02	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130° 2,5mm ² , com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	150	Un.	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
03	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130° 2,5mm ² , com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	300	Un.	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
04	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	600	Un.	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
05	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de cumutacao de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga inutiva, ambas operando em tensão deve ser do	2.250	Un.	R\$ 18,00	R\$ 40.500,00

	tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peça devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de cumutacao entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma nbr 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. a peça deve ter garantia mínima de 05 anos.				
06	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	750	Un.	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
Valor Global Lote 09: R\$ 318.000,00 (Trezentos e dezoito mil reais)					

**LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
FITA ISOLANTE – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	225	Un.	R\$ 7,11
Valor Global Lote 11: R\$ 1.599,75 (Um mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)				

**LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
SOQUETES – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	225	Un.	R\$ 10,98	R\$ 2.470,50
02	Soquete de porcelana E27 para Iluminação Pública.	38	Un.	R\$ 8,63	R\$ 327,94
Valor Global Lote 12: R\$ 2.798,44 (Dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos)					

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

CABOS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	2.250	Mt	R\$ 1,53	R\$ 3.442,50
02	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	Mt	R\$ 2,50	R\$ 2.812,50
03	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	Mt	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00
04	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	Mt	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
05	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	Mt	R\$ 9,50	R\$ 10.687,50
06	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	Mt	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
07	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.350	Mt	R\$ 9,00	R\$ 12.150,00

Valor Global Lote 15: R\$ 59.992,50 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 16 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA CONTATOR – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Contator trifásico 25 Amperes – 220 volts	08	Un.	R\$ 122,48	R\$ 974,84
02	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts	08	Un.	R\$ 165,27	R\$ 1.322,16
03	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts	08	Un.	R\$ 213,93	R\$ 1.711,44
04	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts	08	Un.	R\$ 498,32	R\$ 3.986,56

Valor Global Lote 16: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção:	375	Un.	R\$ 236,47	R\$ 88.676,25

	<p>3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 μ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.</p>				
02	<p>LUMINÁRIA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W COM SOQUETE E-40 – Lum est Lm-3 c/polic cab. alum fund e – 40 ABNT – Luminária pública com corpo e aro em alumínio injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2.0 mm. Necessário prever um dispositivo de travamento para abertura, limitando no máximo até 90°. A luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 w. Fixação: em ponta de braço, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de proteção ip-66 para o corpo óptico e ip-66 para o alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: porcelana esmaltada rosca e-40. Refrator em lente policurva de cristal temperado, com grau de transparência mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca e-40, partes condutores: dispositivo</p>	375	Un.	R\$ 142,85	R\$ 53.568,75

	<p>antivibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na luminária deverão ser em silicone antichama, resistentes à temperatura de 200° c, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60hz. fator de potência = 0,92, t = 65° c, tw = 130° c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência de 60 hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90° c. Fiação; a fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5mm², 750v, isolamento em silicone e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: classe i de proteção elétrica.</p>				
03	<p>LUMINÁRIA A LED DE 150 W DE POTÊNCIA, COM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO INCLUSO. Luminária de LED para iluminação pública, grau de proteção mínimo ip-66 para o óptico e alojamento, pintura eletrostática, na cor cobre. Eficácia temperatura da cor mínima de 5000 k, irc = ou superior a 70, fator de potência = ou superior a 0,95. Fluxo luminoso mínimo de 24.000 lumens protetor de surto adicional para o driver e led, devendo suportar pulsos de tensão de pico de surtos de até 10kv. Driver (dimerisavel)</p>	375	Un.	R\$ 876,50	R\$ 328.687,50

<p>eletrônico com tensão bivolt, alojado internamente ao corpo da luminária. Corpo dissipador em liga de alumínio injetado em alta pressão, com alta resistência mecânica. Sistema térmico da luminária por meio do corpo com aletas dissipadoras, garantindo a estabilização térmica de operação no ponto de junção do led. O encapsulamento dos leds das luminárias deve ser cerâmico. Placa de circuito impresso mcpcb (metal core). A luminária deverá possibilitar a instalação de sistemas de rele , através de base com 7 pinos de contatos. Juntas de vedação fabricada em silicone resistente a altas temperaturas, cabo de ligação a rede em material pp 3x1.5mm² em conformidade com a norma ABNT. Parafusos em material inoxidável. Fixação da luminária em braço de ø 60 mm. O conjunto Luminária a led e driver deverá ter ensaio realizado por laboratório acreditado pelo INMETRO, Em Conformidade Com A Portaria N.º 20, De 15 De Fevereiro De 2017, Do Instituto Nacional De Metrologia, Qualidade E Tecnologia – INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar: Catálogo Técnico, Ensaio De Acordo Com A Portaria N° 20, De 15 De Fevereiro De 2017 Do INMETRO E Registro Ativo No INMETRO.</p>				
<p>Valor Global Lote 19: R\$ 470.932,50 (Quatrocentos e setenta mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)</p>				

**LOTE 20 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
MANUTENÇÕES PREDIAIS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Poste de Concreto – para entrada de força padrão CPFL bifásico com entrada e saída.	01	Un.	R\$ 792,00
<p>Valor Global Lote 20: R\$ 792,00 (Setecentos e noventa e dois reais)</p>				

**LOTE 26 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
MANUTENÇÕES PREDIAIS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ventilador de Teto bivolt com preferência 110V.	20	Un.	R\$ 229,06	R\$ 4.581,20
02	Ventilador de parede bivolt com, preferência 110V.	20	Un.	R\$ 285,94	R\$ 5.718,80
Valor Global Lote 26: R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)					

**LOTE 28 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
REATORES E RELE – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130° 2,5mm ² , com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	625	Un.	R\$ 103,00	R\$ 64.375,00
02	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130° 2,5mm ² , com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	50	Un.	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
03	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130° 2,5mm ² , com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta	100	Un.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

	garantia do fabricante.				
04	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	200	Un.	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
05	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de cumutacao de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga inutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peca devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de cumutacao entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma nbr 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. a peca deve ter garantia mínima de 05 anos.	750	Un.	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00
06	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	250	Un.	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
Valor Global Lote 28: R\$ 106.000,00 (Cento e seis mil reais)					

**LOTE 30 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
FITA ISOLANTE – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	75	Un.	R\$ 7,11
Valor Global Lote 30: R\$ 533,25 (Quinhentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos)				

LOTE 31 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

SOQUETES – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	75	Un.	R\$ 10,98	R\$ 823,50
02	Soquete de porcelana E27 para Iluminação Pública.	12	Un.	R\$ 8,63	R\$ 103,56
Valor Global Lote 31: R\$ 927,06 (Novecentos e vinte e sete reais e seis centavos)					

LOTE 34 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI CABOS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	Mt	R\$ 1,53	R\$ 1.147,50
02	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	Mt	R\$ 2,50	R\$ 937,50
03	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	250	Mt	R\$ 3,80	R\$ 950,00
04	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	Mt	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
05	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	Mt	R\$ 9,50	R\$ 3.562,50
06	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	Mt	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
07	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	450	Mt	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
Valor Global Lote 34: R\$ 19.997,50 (Dezenove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)					

LOTE 35 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI CONTATOR – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Contator trifásico 25 Amperes – 220 volts	02	Un.	R\$ 122,48	R\$ 244,96
02	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts	02	Un.	R\$ 165,27	R\$ 330,54
03	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts	02	Un.	R\$ 213,93	R\$ 427,86
04	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts	02	Un.	R\$ 498,32	R\$ 996,64
Valor Global Lote 35: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)					

**LOTE 38 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.	125	Un.	R\$ 236,47	R\$ 29.558,75
02	LUMINÁRIA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W COM SOQUETE E-40 – Lum est Lm-3 c/polic cab. alum fund e – 40 ABNT – Luminária pública com corpo e aro em alumínio injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2.0 mm. Necessário prever um dispositivo de travamento para abertura, limitando no máximo até 90°. A luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 w. Fixação: em ponta de braço, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de proteção ip-66 para o corpo óptico e ip-66 para o	125	Un.	R\$ 142,85	R\$ 17.856,25

	<p>alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: porcelana esmaltada rosca e-40. Refrator em lente policurva de cristal temperado, com grau de transparência mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca e-40, partes condutores: dispositivo antivibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na luminária deverão ser em silicone antichama, resistentes à temperatura de 200° c, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60hz. fator de potência = 0,92, t = 65° c, tw = 130° c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência de 60 hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90° c. Fiação; a fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5mm², 750v, isolamento em silicone e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: classe i de proteção elétrica.</p>				
03	<p>LUMINÁRIA A LED DE 150 W DE POTÊNCIA, COM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO INCLUSO. Luminária de LED para iluminação</p>	125	Un.	R\$ 876,50	R\$ 109.562,50

pública, grau de proteção mínimo ip-66 para o óptico e alojamento, pintura eletrostática, na cor cobre. Eficácia temperatura da cor mínima de 5000 k, irc = ou superior a 70, fator de potência = ou superior a 0,95. Fluxo luminoso mínimo de 24.000 lumens protetor de surto adicional para o driver e led, devendo suportar pulsos de tensão de pico de surtos de até 10kv. Driver (dimerisavel) eletrônico com tensão bivolt, alojado internamente ao corpo da luminária. Corpo dissipador em liga de alumínio injetado em alta pressão, com alta resistência mecânica. Sistema térmico da luminária por meio do corpo com aletas dissipadoras, garantindo a estabilização térmica de operação no ponto de junção do led. O encapsulamento dos leds das luminárias deve ser cerâmico. Placa de circuito impresso mcpcb (metal core). A luminária deverá possibilitar a instalação de sistemas de rele , através de base com 7 pinos de contatos. Juntas de vedação fabricada em silicone resistente a altas temperaturas, cabo de ligação a rede em material pp 3x1.5mm² em conformidade com a norma ABNT. Parafusos em material inoxidável. Fixação da luminária em braço de ø 60 mm. O conjunto Luminária a led e driver deverá ter ensaio realizado por laboratório acreditado pelo INMETRO, Em Conformidade Com A Portaria N.º 20, De 15 De Fevereiro De 2017, Do Instituto Nacional De Metrologia, Qualidade E Tecnologia – INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar: Catálogo Técnico, Ensaio De Acordo Com A Portaria Nº 20, De 15 De Fevereiro De 2017 Do INMETRO E Registro Ativo No INMETRO.

Valor Global Lote 38: R\$ 156.977,50 (Cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta

e sete reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/01/2022

PROCESSO: 297/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/21 – **ATA DE REGISTRO:** 007/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais e para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

MANUTENÇÕES PREDIAIS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Silicone (bastão cola quente) - Cola de silicone em bastão aproximadamente 30cm para aplicação com pistola de cola quente.	38	Un.	R\$ 2,23	R\$ 84,74
02	Pistola – Pistola para aplicação de cola quente 40w – 127 v – 220 v.	03	Un.	R\$ 32,71	R\$ 98,13
03	Desengripante 300 ml – Desengripante completo – óleo de base sintética biodegradável.	08	Un.	R\$ 9,59	R\$ 76,72
04	Limpa Contato 300ml – Limpa contato para remoção de graxas, sujeiras, óleos e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétrico – eletrônicos, sem deixar nenhum resíduo.	08	Un.	R\$ 14,62	R\$ 116,96
05	Fita Isolante de Alta Fusão 19x2x23 de 3m (rolos).	12	Un.	R\$ 15,13	R\$ 181,56
Valor Global Lote 05: R\$ 558,11 (Quinhentos e cinquenta e oito reais e onze centavos)					

LOTE 24 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

MANUTENÇÕES PREDIAIS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Silicone (bastão cola quente) - Cola de silicone em bastão aproximadamente 30cm para aplicação com pistola de cola quente.	12	Un.	R\$ 2,23	R\$ 26,76
02	Desengripante 300 ml – Desengripante completo – óleo de base sintética biodegradável.	02	Un.	R\$ 9,59	R\$ 19,18
03	Limpa Contato 300ml – Limpa contato	02	Un.	R\$ 14,62	R\$ 29,24

	para remoção de graxas, sujeiras, óleos e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétrico – eletrônicos, sem deixar nenhum resíduo.				
04	Fita Isolante de Alta Fusão 19x2x23 de 3m (rolos).	03	Un.	R\$ 15,13	R\$ 45,39
Valor Global Lote 24: R\$ 120,57 (Cento e vinte reais e cinquenta e sete centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/01/2022

PROCESSO: 297/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/21 – **ATA DE REGISTRO:** 008/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais e para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

MANUTENÇÕES PREDIAIS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ventilador de Teto bivolt com preferência 110V.	60	Un.	R\$ 231,00	R\$ 13.860,00
02	Ventilador de parede bivolt com, preferência 110V.	60	Un.	R\$ 289,00	R\$ 17.340,00
Valor Global Lote 07: R\$ 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/01/2022

PROCESSO: 297/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/21 – **ATA DE REGISTRO:** 009/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais e para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP

LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LÂMPADAS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	2.850	Un.	R\$ 27,33	R\$ 77.890,50
02	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	225	Un.	R\$ 24,92	R\$ 5.607,00
03	Lâmpada vapor de sódio em formato	375	Un.	R\$ 25,79	R\$ 9.671,25

	tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).				
04	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	300	Un.	R\$ 39,10	R\$ 11.730,00
Valor Global Lote 10: R\$ 104.898,75 (Cento e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)					

**LOTE 29 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
LÂMPADAS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	950	Un.	R\$ 27,33	R\$ 25.963,50
02	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	75	Un.	R\$ 24,92	R\$ 1.869,00
03	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	125	Un.	R\$ 25,79	R\$ 3.223,75
04	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	100	Un.	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00
Valor Global Lote 29: R\$ 34.966,25 (Trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)					

**LOTE 32 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CINTAS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	100	Un.	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
02	Cinta para poste circular (braçadeira) de	75	Un.	R\$ 50,70	R\$ 3.802,50

	aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.				
03	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	75	Un.	R\$ 55,50	R\$ 4.162,50
04	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	75	Un.	R\$ 57,10	R\$ 4.282,50
05	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.	100	Un.	R\$ 60,10	R\$ 6.010,00
06	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 270 mm.	75	Un.	R\$ 62,20	R\$ 4.665,00
07	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 290 mm.	75	Un.	R\$ 65,70	R\$ 4.927,50
Valor Global Lote 32: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/01/2022

PROCESSO: 297/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/21 – **ATA DE REGISTRO:** 010/22

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais e para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: VOLTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

CINTAS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Cinta para poste circular (braçadeira) de	300	Un.	R\$ 63,76	R\$ 19.128,00

	aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.				
02	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	225	Un.	R\$ 62,77	R\$ 14.123,25
03	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	225	Un.	R\$ 68,41	R\$ 15.392,25
04	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	225	Un.	R\$ 69,74	R\$ 15.691,50
05	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.	300	Un.	R\$ 74,40	R\$ 22.320,00
06	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 270 mm.	225	Un.	R\$ 77,04	R\$ 17.334,00
07	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 290 mm.	225	Un.	R\$ 81,37	R\$ 18.308,25
Valor Global Lote 13: R\$ 122.297,25 (Cento e vinte e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos)					

**LOTE 14 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
CONECTORES – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

01	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 - 95 mm ² , Derivação: 1,5 - 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	563	Un.	R\$ 10,22	R\$ 5.753,86
02	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 - 120 mm ² , Derivação: 4 - 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	300	Un.	R\$ 16,78	R\$ 5.034,00
03	Conector Cunha tipo I – 35 mm ² .	188	Un.	R\$ 8,25	R\$ 1.551,00
04	Conector Cunha tipo VII – 50 mm ² .	188	Un.	R\$ 9,89	R\$ 1.859,32
Valor Global Lote 14: R\$ 14.198,18 (Quatorze mil, cento e noventa e oito reais e dezoito centavos)					

LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA FUSÍVEL – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Elo Fusível de distribuição 6 K – 100 mm – chave 100 A	12	Un.	R\$ 12,66	R\$ 151,92
02	Elo Fusível de distribuição 8 K – 100 mm – chave 100 A	12	Un.	R\$ 14,82	R\$ 177,84
03	Elo Fusível de distribuição 12 K – 100 mm – chave 100 A	12	Un.	R\$ 17,49	R\$ 209,88
04	Elo Fusível de distribuição 15 K – 100 mm – chave 100 A	12	Un.	R\$ 19,99	R\$ 239,88
05	Elo Fusível de distribuição 20 K – 100 mm – chave 100 A	12	Un.	R\$ 22,99	R\$ 275,88
Valor Global Lote 17: R\$ 1.055,40 (Um mil, cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)					

LOTE 33 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI CONECTORES – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 - 95 mm ² , Derivação: 1,5 - 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	187	Un.	R\$ 10,22	R\$ 1.911,14
02	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 - 120 mm ² , Derivação: 4 - 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15	100	Un.	R\$ 16,78	R\$ 1.578,00

	N.m.				
03	Conector Cunha tipo I – 35 mm ² .	62	Un.	R\$ 8,25	R\$ 511,50
04	Conector Cunha tipo VII – 50 mm ² .	62	Un.	R\$ 9,89	R\$ 613,18
Valor Global Lote 33: R\$ 4.713,82 (Quatro mil, setecentos e treze reais e oitenta e dois centavos)					

**LOTE 36 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
FUSÍVEL – ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Elo Fusível de distribuição 6 K – 100 mm – chave 100 A	03	Un.	R\$ 12,66	R\$ 37,98
02	Elo Fusível de distribuição 8 K – 100 mm – chave 100 A	03	Un.	R\$ 14,82	R\$ 44,46
03	Elo Fusível de distribuição 12 K – 100 mm – chave 100 A	03	Un.	R\$ 17,49	R\$ 52,47
04	Elo Fusível de distribuição 15 K – 100 mm – chave 100 A	03	Un.	R\$ 19,99	R\$ 59,97
05	Elo Fusível de distribuição 20 K – 100 mm – chave 100 A	03	Un.	R\$ 22,99	R\$ 68,97
Valor Global Lote 36: R\$ 263,85 (Duzentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/01/2022

PROCESSO: 444/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/21 – **ATA DE REGISTRO:** 004/22

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de Itens para Kit Natalidade de alta qualidade para atender as necessidades que será entregue às mães que tenham realizado o pré natal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL DEBÊCHE TÊXTIL EIRELI ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BODY INFANTIL: tamanho P; manga longa; fabricado em 100% algodão; com gola transpassada; com 2 botões para fechamento entre as pernas.	375	Un.	R\$ 5,25	R\$ 1.968,75
02	LUVA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	Un.	R\$ 1,80	R\$ 675,00
03	MACACÃO LONGO INFANTIL: tamanho	375	Un.	R\$ 11,32	R\$ 4.245,00

	P; básico; fabricado em 100 % algodão; com botões; manga longa.				
04	MEIA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	CJ	R\$ 2,52	R\$ 945,00
05	MIJÃO INFANTIL: tamanho P; fabricado em 100% algodão; com perna longa e vira-pé.	375	Un.	R\$ 5,06	R\$ 1.897,50
06	TOUCA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	Un.	R\$ 2,71	R\$ 1.016,25
Valor Global Lote 01: R\$ 10.747,50 (Dez mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)					

LOTE 05 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BODY INFANTIL: tamanho P; manga longa; fabricado em 100% algodão; com gola transpassada; com 2 botões para fechamento entre as pernas.	125	Un.	R\$ 5,25	R\$ 656,25
02	LUVA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	Un.	R\$ 1,80	R\$ 225,00
03	MACACÃO LONGO INFANTIL: tamanho P; básico; fabricado em 100 % algodão; com botões; manga longa.	125	Un.	R\$ 11,32	R\$ 1.415,00
04	MEIA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	CJ	R\$ 2,52	R\$ 315,00
05	MIJÃO INFANTIL: tamanho P; fabricado em 100% algodão; com perna longa e vira-pé.	125	Un.	R\$ 5,06	R\$ 632,50
06	TOUCA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	Un.	R\$ 2,71	R\$ 338,75
Valor Global Lote 05: R\$ 3.582,50 (Três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/01/2022

PROCESSO: 444/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/21 – **ATA DE REGISTRO:** 005/22

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de Itens para Kit Natalidade de alta qualidade para atender as necessidades que será entregue às mães que tenham realizado o pré natal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO LENÇOL PARA BERÇO: Composto por lençol com elástico, sobre lençol e fronha; produzidos em meia malha 100% algodão; sobre lençol e fronha produzida em suedine 100% algodão; tamanho da fronha de 40cm x 30cm; tamanho do sobre lençol de 98cm x 170cm; tamanho do lençol de 70cm x 130cm x 14cm.	375	Jg	R\$ 43,70	R\$ 16.387,50
02	MANTA INFANTIL: tamanho mínimo de 0,90 x 1,10 m; fabricado em microfibra; composição em 100% poliéster 170 fios; material antialérgico e antiácara; com barra.	375	Un.	R\$ 26,20	R\$ 9.825,00
03	TOALHA BANHO INFANTIL: tamanho mínimo 0,70 x 0,90 m; fabricado em algodão e poliéster; com capuz.	375	Un.	R\$ 20,76	R\$ 7.785,00
Valor Global Lote 02: R\$ 33.997,50 (Trinta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)					

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DE CABELO: com cerdas macias de nylon.	375	Un.	R\$ 6,75	R\$ 2.531,25
02	LENÇO UMEDECIDO: para limpeza da pele do bebê; ajuda na prevenção de assaduras e irritações; Hidrata e não agride a pele do bebê; c/om aloe vera; sem álcool.	375	Pot	R\$ 2,53	R\$ 948,75
03	SABONETE INFANTIL: contém lanolina e hipoalergênico; minimiza efeito ressecado da pele	375	Un.	R\$ 2,16	R\$ 810,00
Valor Global Lote 03: R\$ 4.290,00 (Quatro mil, duzentos e noventa reais)					

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BANHEIRA PARA BEBÊ: capacidade 22 litros; fabricado em plástico; material resistente; com apoio lateral para o braço da mamãe; com espaço para sabonete e shampoo; livre de bpa.	375	Un.	R\$ 34,33	R\$ 12.873,75
02	TERMÔMETRO DIGITAL: com aviso sonoro; display de LCD; leitura de temperatura por contato na pele e no máximo de 60 segundos.	375	Un.	R\$ 19,00	R\$ 7.125,00

Valor Global Lote 04: R\$ 19.998,75 (Dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 06 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO LENÇOL PARA BERÇO: Composto por lençol com elástico, sobre lençol e fronha; produzidos em meia malha 100% algodão; sobre lençol e fronha produzida em suedine 100% algodão; tamanho da fronha de 40cm x 30cm; tamanho do sobre lençol de 98cm x 170cm; tamanho do lençol de 70cm x 130cm x 14cm.	125	Jg	R\$ 43,70	R\$ 5.462,50
02	MANTA INFANTIL: tamanho mínimo de 0,90 x 1,10 m; fabricado em microfibra; composição em 100% poliéster 170 fios; material antialérgico e antiácario; com barra.	125	Un.	R\$ 26,20	R\$ 3.275,00
03	TOALHA BANHO INFANTIL: tamanho mínimo 0,70 x 0,90 m; fabricado em algodão e poliéster; com capuz.	125	Un.	R\$ 20,76	R\$ 2.595,00

Valor Global Lote 06: R\$ 11.332,50 (Onze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 07 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DE CABELO: com cerdas macias de nylon.	125	Un.	R\$ 6,75	R\$ 843,75

02	LENÇO UMEDECIDO: para limpeza da pele do bebê; ajuda na prevenção de assaduras e irritações; Hidrata e não agride a pele do bebê; c/om aloe vera; sem álcool.	125	Pot	R\$ 2,53	R\$ 316,25
03	SABONETE INFANTIL: contém lanolina e hipoalergênico; minimiza efeito ressecado da pele	125	Un.	R\$ 2,16	R\$ 270,00
Valor Global Lote 07: R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais)					

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BANHEIRA PARA BEBÊ: capacidade 22 litros; fabricado em plástico; material resistente; com apoio lateral para o braço da mamãe; com espaço para sabonete e shampoo; livre de bpa.	125	Un.	R\$ 34,33	R\$ 4.291,25
02	TERMÔMETRO DIGITAL: com aviso sonoro; display de LCD; leitura de temperatura por contato na pele e no máximo de 60 segundos.	125	Un.	R\$ 19,00	R\$ 2.375,00
Valor Global Lote 08: R\$ 6.666,25 (Seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/01/2022

PROCESSO: 458/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 061/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 002/2022

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de uniformes para a rede municipal de ensino no início do exercício de 2022, conforme edital.

INFINITCOMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS EIRELI

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Marca
01	CAMISETA MANGA CURTA 02	296	UN	R\$ 19,50	R\$ 5.772,00	Infinit
02	CAMISETA MANGA CURTA 04	1.264	UN	R\$ 19,50	R\$ 24.648,00	Infinit
03	CAMISETA MANGA CURTA 06	2.500	UN	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	Infinit
04	CAMISETA MANGA CURTA 08	3.251	UN	R\$ 19,50	R\$ 63.394,50	Infinit

05	CAMISETA CURTA 10	MANGA	2.960	UN	R\$ 19,50	R\$ 57.720,00	Infinit
06	CAMISETA CURTA 12	MANGA	2.496	UN	R\$ 19,50	R\$ 48.672,00	Infinit
07	CAMISETA CURTA 14	MANGA	1.898	UN	R\$ 19,50	R\$ 37.011,00	Infinit
08	CAMISETA CURTA 16	MANGA	976	UN	R\$ 19,50	R\$ 19.032,00	Infinit
09	CAMISETA CURTA P	MANGA	392	UN	R\$ 19,50	R\$ 7.644,00	Infinit
10	CAMISETA CURTA M	MANGA	180	UN	R\$ 19,50	R\$ 3.510,00	Infinit
11	CAMISETA CURTA G	MANGA	114	UN	R\$ 19,50	R\$ 2.223,00	Infinit
12	CAMISETA CURTA GG	MANGA	54	UN	R\$ 19,50	R\$ 1.053,00	Infinit
13	CAMISETA LONGA 02	MANGA	148	UN	R\$ 21,00	R\$ 3.108,00	Infinit
14	CAMISETA LONGA 04	MANGA	642	UN	R\$ 21,00	R\$ 13.482,00	Infinit
15	CAMISETA LONGA 06	MANGA	1.328	UN	R\$ 21,00	R\$ 27.888,00	Infinit
16	CAMISETA LONGA 08	MANGA	1.710	UN	R\$ 21,00	R\$ 35.910,00	Infinit
17	CAMISETA LONGA 10	MANGA	1.495	UN	R\$ 21,00	R\$ 31.395,00	Infinit
18	CAMISETA LONGA 12	MANGA	1.253	UN	R\$ 21,00	R\$ 26.313,00	Infinit
19	CAMISETA LONGA 14	MANGA	949	UN	R\$ 21,00	R\$ 19.929,00	Infinit
20	CAMISETA LONGA 16	MANGA	488	UN	R\$ 21,00	R\$ 10.248,00	Infinit
21	CAMISETA LONGA P	MANGA	196	UN	R\$ 21,00	R\$ 4.116,00	Infinit
22	CAMISETA LONGA M	MANGA	90	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	Infinit
23	CAMISETA LONGA G	MANGA	57	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.197,00	Infinit
24	CAMISETA LONGA GG	MANGA	27	UN	R\$ 21,00	R\$ 567,00	Infinit
25	BERMUDA 02		76	UN	R\$ 28,50	R\$ 2.166,00	Infinit
26	BERMUDA 04		334	UN	R\$ 28,50	R\$ 9.519,00	Infinit
27	BERMUDA 06		692	UN	R\$ 28,50	R\$ 19.722,00	Infinit
28	BERMUDA 08		892	UN	R\$ 28,50	R\$ 25.422,00	Infinit
29	BERMUDA 10		781	UN	R\$ 28,50	R\$ 22.258,50	Infinit

30	BERMUDA 12	648	UN	R\$ 28,50	R\$ 18.468,00	Infinit
31	BERMUDA 14	515	UN	R\$ 28,50	R\$ 14.677,50	Infinit
32	BERMUDA 16	274	UN	R\$ 28,50	R\$ 7.809,00	Infinit
33	BERMUDA P	111	UN	R\$ 28,50	R\$ 3.163,50	Infinit
34	BERMUDA M	55	UN	R\$ 28,50	R\$ 1.567,50	Infinit
35	BERMUDA G	39	UN	R\$ 28,50	R\$ 1.111,50	Infinit
36	BERMUDA GG	19	UN	R\$ 28,50	R\$ 541,50	Infinit
37	SHORT SAIA 02	72	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.304,00	Infinit
38	SHORT SAIA 04	308	UN	R\$ 32,00	R\$ 9.856,00	Infinit
39	SHORT SAIA 06	636	UN	R\$ 32,00	R\$ 20.352,00	Infinit
40	SHORT SAIA 10	714	UN	R\$ 32,00	R\$ 22.848,00	Infinit
41	SHORT SAIA 08	818	UN	R\$ 32,00	R\$ 26.176,00	Infinit
42	SHORT SAIA 12	605	UN	R\$ 32,00	R\$ 19.360,00	Infinit
43	SHORT SAIA 14	434	UN	R\$ 32,00	R\$ 13.888,00	Infinit
44	SHORT SAIA 16	214	UN	R\$ 32,00	R\$ 6.848,00	Infinit
45	SHORT SAIA P	85	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00	Infinit
46	SHORT SAIA M	35	UN	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	Infinit
47	SHORT SAIA G	18	UN	R\$ 32,00	R\$ 576,00	Infinit
48	SHORT SAIA GG	08	UN	R\$ 32,00	R\$ 256,00	Infinit
49	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 02	148	UN	R\$ 112,00	R\$ 16.576,00	Infinit
50	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 04	642	UN	R\$ 112,00	R\$ 71.904,00	Infinit
51	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 06	1.328	UN	R\$ 112,00	R\$ 148.736,00	Infinit
52	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 08	1.710	UN	R\$ 112,00	R\$ 191.520,00	Infinit
53	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 12	1.253	UN	R\$ 112,00	R\$ 140.336,00	Infinit
54	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 10	1.495	UN	R\$ 112,00	R\$ 167.440,00	Infinit
55	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 14	949	UN	R\$ 112,00	R\$ 106.288,00	Infinit
56	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 16	488	UN	R\$ 112,00	R\$ 54.656,00	Infinit
57	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO	196	UN	R\$ 112,00	R\$ 21.952,00	Infinit

	P						
58	CONJUNTO DE 90 AGASALHO ESPORTIVO M	UN	R\$ 112,00	R\$ 10.080,00	Infinit		
59	CONJUNTO DE 57 AGASALHO ESPORTIVO G	UN	R\$ 112,00	R\$ 6.384,00	Infinit		
60	CONJUNTO DE 27 AGASALHO ESPORTIVO GG	UN	R\$ 112,00	R\$ 3.024,00	Infinit		
61	CONJUNTO DE 148 AGASALHO INVERNO 02	UN	R\$ 119,31	R\$ 17.657,88	Infinit		
62	CONJUNTO DE 642 AGASALHO INVERNO 04	UN	R\$ 119,31	R\$ 76.597,02	Infinit		
63	CONJUNTO DE 1.328 AGASALHO INVERNO 06	UN	R\$ 119,31	R\$ 158.443,68	Infinit		
64	CONJUNTO DE 1.710 AGASALHO INVERNO 08	UN	R\$ 119,31	R\$ 204.020,10	Infinit		
65	CONJUNTO DE 1.495 AGASALHO INVERNO 10	UN	R\$ 119,31	R\$ 178.368,45	Infinit		
66	CONJUNTO DE 1.253 AGASALHO INVERNO 12	UN	R\$ 119,31	R\$ 149.495,43	Infinit		
67	CONJUNTO DE 949 AGASALHO INVERNO 14	UN	R\$ 119,31	R\$ 113.224,19	Infinit		
68	CONJUNTO DE 488 AGASALHO INVERNO 16	UN	R\$ 119,31	R\$ 58.223,28	Infinit		
69	CONJUNTO DE 196 AGASALHO INVERNO M	UN	R\$ 119,31	R\$ 23.384,76	Infinit		
70	CONJUNTO DE 57 AGASALHO INVERNO G	UN	R\$ 119,31	R\$ 6.800,67	Infinit		
71	CONJUNTO DE 27 AGASALHO INVERNO GG	UN	R\$ 119,31	R\$ 3.221,37	Infinit		
72	CONJUNTO DE 196 AGASALHO INVERNO P	UN	R\$ 119,31	R\$ 23.384,76	Infinit		

Valor Global da Proposta = R\$ 2.699.921,09 (dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e um mil e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/01/2022